4、本人/本企业承诺，保证促使与本人/本企业关系密切的人员不直接或间

接从事或参与力行工程/主题纬度/浙江中青、中化岩土及其子公司从事的业务存

在实质性竞争的任何经营活动。

   发行股份及支付现金购买资产报告书摘要（草案）

23

5、本人/本企业承诺，不利用从力行工程/主题纬度/浙江中青、中化岩土及

其子公司了解或知悉的信息协助第三方从事或参与与力行工程/主题纬度/浙江中

青、中化岩土及其子公司从事的业务存在实质性竞争的任何经营活动。

6、若因本人/本企业或下属企业违反上述承诺而导致力行工程/主题纬度/浙

江中青、中化岩土及其子公司权益受到损害的，本人/本企业将依法承担相应的

赔偿责任。

（四）本次交易对关联交易的影响

本次交易对方在本次交易前与上市公司及其关联方之间不存在关联关系，本

次交易不构成关联交易。

本次交易完成后，为减少及规范将来可能存在的关联交易，维护中化岩土及

其子公司以及中小股东的合法权益，本次交易对方之力行工程股东王健、吴湘蕾

和力彧合伙，交易对方之主题纬度股东王永刚等 18 名自然人股东，交易对方之

浙江中青股东汪齐梁出具了《关于减少及规范关联交易的承诺函》，承诺内容如

下：

1、本人/本公司持有中化岩土股权期间，本人/本公司及控制的企业将尽量

减少并规范与中化岩土及其子公司、力行工程/主题纬度/浙江中青及其控制的企

业之间的关联交易。对于无法避免或有合理原因发生的关联交易，本人/本公司

及控制的企业将遵循市场原则以公允、合理的市场价格进行，根据有关法律、法

规及规范性文件的规定履行关联交易决策程序，依法履行信息披露义务和办理有

关报批程序，不损害中化岩土及其他股东的合法权益。

2、本人/本公司如违反前述承诺将承担因此给中化岩土、力行工程/主题纬

度/浙江中青及其控制的企业造成的一切损失。

（五）对股权结构的影响

根据标的资产交易价格合计 48,000 万元，现金支付对价 4,950 万元，发行

股份支付对价 43,050 万元，按照上市公司发行股份购买资产的股份发行数量

52,500,000 股计算，本次交易完成后，上市公司总股本将由 1,747,500,000 股

   发行股份及支付现金购买资产报告书摘要（草案）

24

变更为 1,800,000,000 股，社会公众股东合计持股比例不低于上市公司总股本

的 10%，上市公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律、法

规规定的股票上市条件。本次交易前后（以 2016 年 4 月 29 日为基准），上市

公司前十名股东持股情况如下：

股东 本次交易前 本次交易后

序号 股东名称 持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

1 吴延炜 659,751,636 37.75% 659,751,636 36.65%

2
银华财富资本－民生银行－

中化岩土工程股份有限公司
161,948,364 9.27% 161,948,364 9.00%

3 刘忠池 153,868,761 8.81% 153,868,761 8.55%

4 宋伟民 149,427,495 8.55% 149,427,495 8.30%

5 梁富华 62,100,000 3.55% 62,100,000 3.45%

6 王锡良 27,000,000 1.55% 27,000,000 1.50%

7 王亚凌 27,000,000 1.55% 27,000,000 1.50%

8

交通银行股份有限公司－工

银瑞信互联网加股票型证券

投资基金

26,463,159 1.51% 26,463,159 1.47%

9 王秀格 23,625,000 1.35% 23,625,000 1.31%

10 杨远红 23,625,000 1.35% 23,625,000 1.31%

合计 1,314,809,415 75.24% 1,314,809,415 73.04%

十二、独立财务顾问的保荐人资格

本公司聘请海通证券担任本公司本次发行股份及支付现金购买资产项目的

独立财务顾问，海通证券经中国证监会批准设立，具有保荐人资格。

   发行股份及支付现金购买资产报告书摘要（草案）

25

重大风险提示

一、与本次交易相关的风险

（一）审批风险

本次交易尚需多项条件满足后方可完成，包括但不限于本公司股东大会审

议通过本次交易方案；中国证监会核准本次交易方案。

本次交易能否取得上述事项的核准存在不确定性，就上述事项取得相关核

准的时间也存在不确定性。提请广大投资者注意投资风险。

（二）交易被暂停、中止或取消的风险

本次交易存在如下被暂停、中止或取消的风险：

1、本次交易存在因上市公司股价的异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交

易，而被暂停、中止或取消的风险；

2、本次交易存在因标的公司出现无法预见的业绩下滑，而被暂停、中止或

取消的风险；

3、在本次交易审核过程中，交易双方可能需根据监管机构的要求不断完善

交易方案，如交易双方无法就完善交易方案的措施达成一致，则本次交易存在

中止的可能；

4、其他原因可能导致本次重组被暂停、中止或取消的风险，提请投资者注

意投资风险。

（三）标的公司承诺业绩无法实现的风险

根据本次交易，标的公司力行工程交易对方王健、吴湘蕾承诺 2016 年、